
374ª feira  17/Out/2018  - Edição nº 10296

Jacarezinho

Jaguapitã

Ivaiporã

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2018

PROCESSO 3319/2018
Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de empresa 
especializada em serviço de reforma para o recinto de leilões no Centro de Eventos 
de Jacarezinho, conforme especificações constantes no anexo I do edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 29.303,42 (Vinte e nove 
mil trezentos e três reais e quarenta e dois centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por lote.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 09 de novembro de 2018.
Abertura: 9 horas do dia 09 de novembro de 2018.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, de-
verão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Muni-
cípio de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.
br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 16 de outubro de 2018.

Rafaela Sedassari Moraes
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

108286/2018

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 127/2018
EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Aquisição de 01 lixeira Contêiner 1000litros e 10 lixeiras individuais 
para coleta seletiva c/poste 40 litros modelo papeleira.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 30/10/2018 às 09:00 horas.
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos 
na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Bairro Cidade Alta - Te-
lefone (43) 3535 - 9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
as 17h00min.

Jaguariaíva, 15 de outubro de 2.018

Élio Zub Junior
Pregoeiro

108265/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 127/2018
EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento e 
instalação de portas de vidro e vidro liso e canelado para atender as necessidades 
do Município.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 30/10/2018 às 10:00 horas.
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos 
na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Bairro Cidade Alta - Te-
lefone (43) 3535 - 9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
as 17h00min.

Jaguariaíva, 15 de outubro de 2.018

Élio Zub Junior
Pregoeiro

108268/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 129/2018
EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Solicita aquisição de recargas de extintores para o ano 2018-2019, para 
suprir as necessidades de todas as secretarias municipais.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 30/10/2018 às 14:00 horas.
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos 
na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Bairro Cidade Alta - Te-
lefone (43) 3535 - 9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
as 17h00min.

Jaguariaíva, 15 de outubro de 2.018

Élio Zub Junior
Pregoeiro

108271/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR

Edital nº 223/2018 - Processo nº 4535/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que no dia 06 de novembro de 2018 às 10:00 ho-
ras, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua 
Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, a Tomada de Preços, tipo Menor 
Preço Global, objetivando a Contratação de Empresa Especializada para Refor-
ma do Posto de Saúde da Vila João XXIII com Recursos Oriundos da Resolução 
SESA N.º 266/2018 e Conforme Projeto Elaborado pelo Departamento Munici-
pal de Obras. O Edital da Tomada de Preços, com os detalhes da licitação, acha-
-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.
pr.gov.br. Ivaiporã, 16 de outubro de 2018. Rosemeiry Apª Alarcon. Presidente 
da Comissão de Licitação.

108444/2018

EXTRATO RESCISÃO PARCIAL CONTRATO N.º 075/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.° 024/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ – PR.
FORNECEDOR: LONDRICIR-COM. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 00.339.246/0001-92
CONTRATO Nº: 075/2018
TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL PARCIAL, referente ao contrato 
n.° 076/2018, com amparo legal no art. 79, inciso II da Lei 8.666/93.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ/PR, nas 
quantidades, forma e condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos. 
Valor total dos itens rescindidos R$ 10.100,00 (Dez mil e cem reais).
Prefeitura Municipal de Jaguapitã, Estado do Paraná, em 16 de outubro de 2018.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA 
Prefeito Municipal

108329/2018

EXTRATO RESCISÃO PARCIAL CONTRATO N.º 076/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.° 024/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ – PR.
FORNECEDOR: MARINGÁ HOSP. DISTR. DE MEDIC. E CORRELATOS LTDA
CNPJ: 07.396.733/0001-36
CONTRATO Nº: 076/2018
TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL PARCIAL, referente ao contrato 
n.° 076/2018, com amparo legal no art. 79, inciso II da Lei 8.666/93.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ/PR, nas 
quantidades, forma e condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos. 
Valor total dos itens rescindidos R$ 142.420,00 (Cento e quarenta e dois mil e 
quatrocentos e vinte reais).
Prefeitura Municipal de Jaguapitã, Estado do Paraná, em 16 de Outubro de 2018.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA 

Prefeito Municipal
108324/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
916703718

Documento emitido em 25/10/2018 15:30:20.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10296 | 17/10/2018 | PÁG. 37

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce


